MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL SRI Nº 02/2023
MOBILIDADE INTERNACIONAL DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA CAPES/BRAFITEC

RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO

No dia 28 do mês de março de 2023, o Presidente da Banca de Seleção
Rodrigo Pinto Lemos, juntamente com Felipe Pamplona Mariano e João Paulo da
Silva Fonseca, do Processo Seletivo Edital SRI Nº 02/23 - PROGRAMA DE
MOBILIDADE CAPES/BRAFITEC, em conformidade com a Resolução
CEPEC/UFG nº 828/2007, torna público o resultado final da pré-seleção do
EDITAL SRI nº 02/2023, para o IMT Atlantique Bretagne-Pays de la Loire (IMT
Atlantique), na Université de Technologie de Compiègne (UTC) ou no Institut
Polytechnique de Grenoble (Grenoble INP), todas na França.

Classificação Nome Curso Nota
Histórico

Nota
CV Nota Final

1° JOÃO VÍTOR
MENEGON XAVIER

Engenharia
de

Computação
8,9 10,0 18,9

2° YURI NAVES DE
OLIVEIRA ARAÚJO

Engenharia
Mecânica 9,0 6,0 15,0

3° GABRIEL VICTOR
HUGO DA SILVA

Engenharia
Elétrica 8,5 3,2 11,7

Goiânia, 28 de março de 2023.

Alexandra Nogueira da Silva
SRI-UFG